

## سفیر چین در شیلی: پمپئو عقلش را از دست داده و در مورد چین قضاوت‌های نادرست می کند

اظهارات اخیر وزیر خارجه آمریکا علیه حضور اقتصادی چین در کشورهای آمریکای جنوبی با پاسخ تند سفیر چین در شیلی مواجه شد و این دیپلمات چینی گفت: «پمپئو عقلش را از دست داده است.»

«شوبو» سفیر چین در «سانتاگو» پایتخت شیلی ضمن رد اظهارات وزیر خارجه آمریکا، گفت: آقای پمپئو، فردی ریاکار است، وی با رد مواضع خصمانه وزیر خارجه

### نتانیاهو: پیام‌های تریک سران کشورهای عربی مرا هیجان زده کرد!



نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد، پیام تریک‌های بسیاری از سران عرب پس از انتخابات اخیر داشته است.

«بنیامین نتانیاهو اعلام کرد، پس از نتایج انتخابات پارلمانی اخیر، پیام تریک‌های بسیاری از سران کشورهای عربی دریافت کرده است. بر اساس گزارش شبکه «المیادین»، نتانیاهو در جشن حزبی «لیکود» به مناسبت پیروزی در انتخابات گفت، این هفته پیام تریک‌های بسیاری دریافت کرد اما آن چیزی که به صورت ویژه باعث شد من هیجان‌زده شوم پیام تریک‌هایی بود که از سران کشورهای عربی و اسلامی دریافت کردم. وی ادامه داد:«هن از یک یا دو رهبر (کشور عربی) حرف نمی‌زنم منظور من تعداد زیادی است. من ایمان دارم که پنج‌زوی بزرگ برای آینده وجود دارد؛ پنج‌زوی بزرگ برای امید.» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بارها از روابط و دیدارهای خود با رهبران عرب خیر داده و در اکتبر سال گذشته (۲۰۱۸) سفری رسمی به سلطنت‌نشین عمان داشت و با «فایس بن سعید» سلطان این کشور دیدار کرد.

بنیامین نتانیاهو در انتخابات اخیر (که نهم آوریل ۲۰ فروردین ماه برگزار شد) رقابت بسیار تنگتانی با رقیب خود «بنی گانتس» رئیس‌پیشین ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی داشت و تنها با اختلاف یک کرسی از گانتس پیش افتاد. بر اساس گزارش رسانه‌های صهیونیستی، حزب راست‌گرای لیکود به رهبری نتانیاهو، ۳۶ کرسی از ۱۲۰ کرسی در کنتست را از آن خود کرد و گانتس رهبر ائتلاف «آبی-سفید» رژیم نیز با کسب ۳۵ کرسی صدم دوم این انتخابات شد.

بعد از اینکه حزب «لیکود» به ریاست «بنیامین نتانیاهو» توانست پیروزی شود روز سه شنبه، ۶۵نماینده «کنتست» (از ۱۲۰ نماینده) از نخست‌وزیری دوباره وی حمایت کردند. به نوشته «تایمز اسرائیل» ۲۹ نفر از نمایندگان احزاب «اسرائیل بی‌تنا»، «کولانو»، «بیت یهودی»، «شاس»، «اتحاد یهودیت توراتی»، «تکوما» و «عوضت‌ما یهودیت» به علاوه ۳۶ نماینده حزب لیکود در نامه‌ای رسمی به «رووین رابین» رئیس رژیم صهیونیستی، نتانیاهو را برای نخست‌وزیری دولت جدید معرفی کردند بدین ترتیب ائتلاف لیکود به رهبری نتانیاهو توانست مجدداً اکثریت آرا برای تشکیل دولت را به‌دست آورد و راه پنجمین دوره نخست‌وزیری نتانیاهو هموار شد. احتمال می‌رود رابین به زودی نتانیاهو را رسماً مأمور تشکیل دولت جدید این رژیم کند. نتانیاهو از سال ۲۰۰۹ تاکنون در سه دوره متوالی نخست‌وزیر اسرائیل بوده است و از سال ۱۹۹۶ تا ۱۹۹۹ هم این سمت را در اختیار داشت.

دیگر خبر اینکه، اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس با اشاره به طرح این امریکای موسوم به «عملنامه قرن» اعلام کرد، نه آمریکایی‌ها، نه قرار داده‌ها، نه مال و نه جنگ‌ها نمی‌تواند ما را به سمتی سوق دهد تا چیزهایی را بپذیریم که ملتمان نمی‌توانند بپذیرد؛ غزه از سمت شمال گسترده خواهد شد اما از سمت سینا، وحشی پیش نخواهد رفت.

### نماینده کنگره آمریکا:

### ترامپ برادر بزرگ القاعده است



**نماینده کنگره آمریکا در اظهاراتی تند علیه رئیس‌جمهور این کشور اعلام کرد ، «دونالد ترامپ» برادر بزرگ گروه تروریستی القاعده است.**

جنجال‌ها درباره حملات انفجلی رئیس‌جمهور آمریکا به «ایلهان عمر» نماینده مسلمان کنگره این کشور، هنوز ادامه دارد. ترامپ اخیراً با متهم کردن ایلهان عمر به یهودی ستیزی گفته بود، ایلهان باید از مجلس نمایندگان آمریکا استعفا دهد. ترامپ جمعه گذشته نیز با انتشار ویدئویی قطعی و توهین‌رشد تلاش کرد بود ایلهان عمر را به بی‌توجهی به قربانیان حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ متهم کند. ترامپ در توییتش زیر این ویدئو نوشت: «ها هرگز فراموش نخواهم کرد.»

و در واکنش به این اقدام «تولسنی گیارد»، قانونگذار آمریکایی در ویدئویی که دوشنبه منتشر کرده به شدت به سخنان «دونالد ترامپ»، علیه «ایلهان عمر»، نماینده مسلمان کنگره و یکی از منتقدان نفوذ لابی‌های صهیونیستی در آمریکا اعتراض کرد. گیارد که یکی از نامزدهایی است که در حال تلاش برای ورود به عرصه رقابت با ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا است در این ویدئو می‌گوید: «انتقاد رئیس‌جمهور ترامپ از ایلهان عمر مصداق دورویی کامل است». به گزارش فارس گیارد در ویدئویی که منتشر کرده به ترامپ یادآوری کرده که در واقع خود او «بزرگ‌ترین محافظ» القاعده در سوریه است و از عربستان سعودی به عنوان بزرگ‌ترین حامی این گروه تروریستی، حمایت کرده است. او گفت: «ترامپ می‌گوید ما هیچ‌گاه ۱۱ سپتامبر را فراموش نمی‌کنیم. اما این خود ترامپ است که در نقش برادر بزرگ القاعده و بزرگ‌ترین محافظ آن در سوریه ظاهر شده است. او کسی است که کشور ما را به فاحشه بزرگ‌ترین حامی القاعده یعنی سعودی‌ها تبدیل کرده است.» قانونگذار آمریکایی در ادامه یادآوری کرده که عربستان سعودی میلیاردها دلار برای ترویج اندیشه‌های افراطی در سراسر دنیا هزینه کرده است.

##### تجمع حامیان و مخالفان ایلهان

همزمان با این جدال رسانه‌ای بر سر ایلهان عمر حامیان و مخالفان وی نیز از فرصت حضور ترامپ در ایالت مینه‌سوتا برای بر گزاری تظاهرات استفاده کردند. حضور دونالد ترامپ در این ایالت سبب شد که حامیان ایلهان و مخالفان ترامپ در مقابل محل برگزاری نشست در برنزویل حاضر شده و علیه مواضع ترامپ شعار دهند. «شورای روابط آمریکایی-اسلامی» که مسئول برگزاری تظاهرات حمایتی از این نماینده مسلمان کنگره بوده، در بیانیه‌ای اعلام کرد که در اعتراض به مواضع ترامپ علیه ایلهان عمر در بحالته تروریستی ۱۰۰۰ سپتامبر این تجمع را ترتیب داد.در بیانیه این شورا آمده که این تظاهرات به منظور «تمرکز کردن بر حمایت از ایلهان عمر» برگزار شده است. پایگاه «هیل» گزارش داده که علاوه بر حامیان این نماینده مسلمان کنگره، برخی از طرفداران اسلام‌ستیز ترامپ هم در خیابانی نزدیک به محل تجمع حامیان ایلهان عمر در برنزویل تجمع کردند.

# کیهان

پنج‌شنبه ۲۹ فروردین ۱۳۹۸ | ۱۲ شعبان ۱۴۴۰ | ۲۱۸ آوریل ۲۰۱۹ | شماره ۲۲۱۶۴

صفحه آخر

اذان ظهر: ۴/۱۳. اذان مغرب: ۵۸/۱۹. نیمه شب شرعی: ۱۹/۰. اذان صبح(فردا): ۵۸/۴. طلوع آفتاب(فردا): ۶/۲۷

# همکاری نظامیان کودتاجی با ارتجاع عرب برای مصادره قیام مردم سودان

حمدان دقلو» معاون رئیس شورای نظامی انتقالی

سودان نیز دیدار و گفت‌وگو کردند.
خبرگزاری فارس نیز گزارش داد، «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهور مصر، با رئیس شورای نظامی انتقالی سودان، تلفنی گفت‌وگو کرد. السیسی در این تماس تلفنی، حمایتش را از شورای نظامی سودان اعلام کرد و گفت که مصر آمادگی حمایت کامل از سودان را دارد.

در این میان، موضع آمریکا نیز به‌طور محسوسی به سمت کودتاجیان در سودان چرخش پیدا کرده است، به گزارش ایسنا، یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا از احتمال حذف نام سودان از فهرست کشورهای حامی تروریسم خبر داد.

این گفت‌وگوها و تحرکات سیاسی در حالی انجام می‌گیرد که مردم و گروه‌های سیاسی سودان اعلام کرده‌اند که اعتراضات خیابانی علیه نظامیان کودتاجی ادامه خواهند داد.

## ترامپ قطعنامه کنگره درباره قطع حمایت از ائتلاف سعودی را وتو کرد

عالی سیاسی این کشور از موشک بالستیک جدید خود تحت عنوان «یدراف» رونمایی کرد. در همین راستا، یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن ضمن تأکید بر قدرت بالای این موشک، اعلام کرد که مدل «یدراف» شبیه به دوشکای روسیه است. وی افزود، موشک‌های جدید دیگری وجود دارند که در صورت ادامه تجاوز به کشورمان به خدمت گرفته خواهند شد. این مقام یعنی ادامه داد، بُرد این موشک ۱۶۰ کیلومتر و تعداد ترکش‌های آن ۱۴ هزار عدد است و در شعاع ۲۵۰ متر پخش می‌شود. همچنین این موشک در ارتفاع ۲۰ متر می‌منجر می‌شود. یحیی سریع گفت که مراحل تولید این موشک در مرکز تحقیقات تخصصی مجتمع «شهید ابوقحیل» متعلق به یگان موشکی انجام شده است.

## سازمان ملل: ۷۵۰۰ کودک یمنی قربانی حملات ائتلاف سعودی شده‌اند



شده که به خاطر مشکل در دریافت اطلاعات بسیاری از تعرض‌های جنسی به کودکان یمن ثبت نشده‌اند. پیش از این سازمان ملل اعلام کرده بود که حدود ۸۵ هزار

## تظاهرات مردم لیبی علیه ژنرال شورشی حفر: به هر قیمتی که شده، بر طرابلس مسلط می‌شوم

همزمان با تظاهرات مردم پایتخت لیبی علیه ژنرال «خلیفه حفر»، وی از نیروهایش خواست، به هر قیمتی که شده، بر شهر طرابلس شوند. ساکنان پایتخت لیبی دیروز علیه خلیفه حفر و حامیان خارجی وی دست به تظاهرات زدند.تظاهرکنندگان با پوشیدن جلیقه‌های زرد، حمایت فرانسه از نیروهای «ارش ملی لیبی» و تحت رهبری حفر را محکوم کردند. ساکنان طرابلس در این تظاهرات، حملات نیروهای حفر به مناطق مسکونی که به کشته و زخمی شدن دهها تن منجر شده است، را محکوم کردند.

به گزارش ایسنا، معترضان از دولت وفاق ملی و فائز السراج نخست‌وزیر لیبی خواستند، روابط دیپلماتیک را با کشورهای حامی حفر قطع کند.تظاهرکنندگان همچنین، حمایت این کشورها از حفر را به منزله اعلام جنگ علیه لیبی دانستند. معترضان پلاکاردهایی را در دست داشتند که روی آنها نوشته شده بود: «فرانسسه باید حمایت از حفر تروشی را متوقف کند» و «فرانسه به خاطر نفت، به شورش‌ها سلاح می‌دهد». نیروهای حفر از چهارم آوریل(۱۴ فروردین) عملیاتی را با هدف تسخیر طرابلس و سر نگیی دولت وفاق ملی آغار کردند.

طرابلس باید تسخیر شود

میلیون دلار از منابع مالی ونژولارا که بلوکه کرده، آزاد کند.
مسادورو گفت: ما این پول را برای خرید دارو و غذا می‌خواهیم. من از دولت برتغال می‌خواهم تا این پول را آزاد کند. چرا آنها ما بدون پول گذاشته‌اند، این پول برای ماست.

##### پاکستان

فرانس: «اسد عمر» وزیر دارایی پاکستان، از قطعی شدن اعطای وام صندوق بین‌المللی پول به پاکستان و امضای قرارداد اولیه در این زمینه خبر داد. وی افزود: وام دریافتی از صندوق بین‌المللی پول ۰۶ الی هشت میلیارد دلار خواهد بود.وی مدعی شد شرایط صندوق

##### عربستان

ایسنا: «ریما» دختر «بندر بن سلطان» به عنوان اولین زن سعودی در تاریخ این کشور در برابر «ملک سلمان» پادشاه عربستان به عنوان سفیر در آمریکا سوگند یاد کرد.

عربستان فوریه گذشته ریما را به عنوان سفیر این کشور در آمریکا به جای شاهزاده «خالد بن سلمان بن عبدالعزیز» تعیین کرده بود. خالد بن سلمان نیز به عنوان معاون وزیر دفاع منصوب شد.

##### ونزولا

اسپوتنیک: «نیکلاس مادیرو» رئیس‌جمهوری ونزولا، از دولت برتغال خواستد یک میلیارد و ۷۰۰

## وزیر خارجه لبنان: پذیرش معامله قرن همکاری با شیطان است

را از بین ببرد.
وی گفت که هیچ‌چیز، تعامل با شیطان را توجیه نمی‌کند.«جایز نیست که درباره دشمن اشتباه کرده و (مسیر) قطب‌نما را گم بکنیم.

دشمن‌(ما) همان اسرائیل است... و هر چیزی که مانع تمرکز ما در مورد پذیرش معامله قرن ملت فلسطین شود، مسا را از منافع ملت‌مان منحرف می‌کند.

وزیر خارجه لبنان اظهار داشت، تلاش‌هایی که برای پذیرش معامله قرن» صورت می‌گیرد، قابل قبول نیست و پذیرش این طرح نیز همکاری با شیطان است.

«جران باسلیل» اعلام کرد، معامله قرن، افقی جدیدی برای نسل‌های آینده نیست، بلکه مثل زنجیری است که به گردن مسئله فلسطین افتاده و قصد دارد آن را خفه کند و جولان و شعبا و فلسطین

### دستگاری پارلمان مصر در قانون اساسی السیسی تا ۲۰۳۰ در قدرت می‌ماند



پارلمان مصر طرح جنجالی اصلاحات قانون اساسی را تصویب کرد. این اصلاحات ، حکومت «عبدالفتاح السیسی» بر مصر را تا سال ۲۰۳۰ هموار می‌کند.

پارلمان مصر روز سه‌شنبه با اکثریت آراء با تغییر قانون اساسی این کشور موافقت کرد تا السیسی رئیس‌جمهور مصر تا سال ۲۰۳۰ در قدرت بماند. قرار است تصمیم جدید پارلمان به همه‌پرسی گذاشته شود؛ البته تاریخ دقیق انتخابات هنوز مشخص نشده است. در صورتی که این لایحه به قانون تبدیل شود، «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهور مصر می‌تواند تا سال ۲۰۲۲ ریاست دولت را برعهده داشته و در دور بعدی انتخابات نیز کاندید شود. از بارزترین تبره‌های این اصلاحات، تأکید بر نقش ارتش مصر در صیانت از قانون اساسی و دموکراسی است که به معنای افزایش نقش ارتش در مصر تفسیر می‌شود.

پارلمان مصر در فوریه(پهنم) گذشته به‌طور اصولی با درخواست تعدیل برخی مواد قانون اساسی از جمله افزایش دوره ریاست‌جمهوری از چهار سال به شش سال و لغو ممنوعیت نامزدی عبدالفتاح السیسی رئیس‌جمهور کنونی برای دوره‌های ریاست‌جمهوری آتی موافقت کرد. وکلا و فعالان مصری پیش از این اقدامات قضایی خود را برای مقابله با تعدیل قانون اساسی این کشور که هدف از آن تمدید دوران ریاست‌جمهوری عبدالفتاح السیسی است، آغاز کرده بودند.

فعالان مصری هدف از تعدیل قانون اساسی را تلاش عبدالفتاح السیسی رئیس‌جمهور مصر برای تمدید دوره ریاست‌جمهوری خود می‌دانند. در همین راستا، علی ایوب از وکلای مصری شکایتی را به دادگاه تقدیم کرد و خواهان لغو تعدیل‌های پیشنهادی قانون اساسی شد.

عبدالفتاح السیسی در حالی همانند سلف خود(حسنی مبارک) به دنبال افزایش مدت ریاست‌جمهوری است که او در سال ۲۰۱۷ طی مصاحبه با شبکه آمریکایی «سی‌ان‌بی‌سی»، گفته بود خود را ملزم به رعایت قانون اساسی و عدم اصلاح و تغییر آن می‌داند.

نکته مهم در مورد تغییر قانون اساسی مصر به نقش عربستان بر می‌گردد. پیش از تصویب اصلاحات قانون اساسی مصر روزنامه الشرق اعلام کرد، فرستاده و نماینده محمدین سلمان برای رایزنی با مقامات مصری خبر از گفت‌وگوهای رضایت بخش و مطمئن با «علی عبدالعال» رئیس‌پارلمان مصر و وعده پادشاه به نمایندگان پارلمان به منظور موافقت با تغییرات مدنظر ریاض در قانون اساسی مصر داده است.

##### مسکو خبر داد

### ارتش روسیه به زودی

### سامانه قدرتمند «اس-۵۰۰» را عملیاتی می‌کند



یک مقام ارشد نیروی هوافضای روسیه اعلام کرد، ارتش این کشور به زودی سامانه‌های دفاع موشکی موسوم به «اس-۵۰۰» را عملیاتی می‌کند.

سرلشکر «یوری گروگوف» طی یک نشست مطبوعاتی، اعلام کرد که ارتش این کشور به زودی سامانه «س-۵۰۰» را عملیاتی خواهد کرد و علاوه بر آن سامانه «س-۳۵۰» نیز قرار است در اختیار ارتش روسیه قرار گیرد. تاکنون وزارت دفاع روسیه سامانه‌های «س-۴۰۰» و «اس-۴۰۰» را به کار گرفته است.

همه این سامانه‌ها، سلاح‌های استراتژیک روسیه محسوب می‌شوند و توان فرا با آمریکا را به نفع روسیه بر هم می‌زنند.

دولت مسکو علاوه بر آن، با فروش سامانه‌های دفاعی فوق به کشورها، سود زیادی را نصیب خود می‌کند.
به گزارش فارس، این مقام ارشد نیروی هوافضای روسیه اعلام کرد: هر سامانه‌ای که من عنوان کرده‌ام، در نوع خود، منحصر به فرد بوده... و برای حفظ قلمرو هوایی کشور، طراحی شده است.
براساس این گزارش، اس-۵۰۰ و اس ۳۵۰ و رادارهای جدید آنها دارای قابلیت جابه‌جایی بالا بوده و می‌توانند در موقعیت‌های سخت، به سرعت در منطقه مدنظر مستقر شوند.

گروگوف از تغییر گسترده ساختار دفاع هوایی این کشور، به نمونه اس-۴۰۰ خبر داد و افزود که در مسکواز سامانه‌های نوین استفاده می‌شود. در حالی که مشخصات فنی اس-۵۰۰ مسکوت باقی مانده، اما بنابر گزارش‌ها، این سامانه اهداف فراتر از ۶۰۰ کیلومتر را هدف قرار می‌دهد. گفته می‌شود که اس-۵۰۰ قادر به ردیابی همزمان هدف بالستیک در حال حرکت با سرعت هفت کیلومتر بر ثانیه است.

**کیهان**

روزنامه صبح

صاحب امتیاز، مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر، حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۲۵۰۰ و ۳۳۱۱۰۲۵۱-۹

سامانه پیام کوتاه: ۰۲۲۲۳-۳۰۰

پست تصویری، ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰

پست الکترونیکی، Kayhan@Kayhan.ir

صفحات وب، www.kayhan.ir

کد پستی، ۱۱۴۴۸۲۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی